
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА 
о работе общеобразовательной (дошкольной образовательной) организации 

(ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)»   г.о. Тольятти)  
  по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

 и обучению детей правилам дорожного движения 
в период с 01.09.2024 по 31.08.2025 

 
Общеобразовательная организация _ ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа (РАН)»__ 

                                                                                                                                                                           наименование 
 расположено по адресу: г.  Тольятти, б – р Луначарского, д. №_19____   
Директор _                                              Козырева Людмила Александровна ________________ 
                                                                                                                                       ФИО 

Согласно приказу №  291 – о.д.     от 17.06.2024г., ответственным за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
в 2024-2025 учебном году, назначен  заместитель директора по ВР Ерунова Елена Викторовна,  
                                                                                                                         должность, ФИО 
 
 
количество учащихся в ОО 1458 
количество классов/подготовительных групп 52 
количество уголков безопасности 53 
количество стендов по БДД 52 
количество отрядов ЮИД/ЮПИД 1 
количество детей, входящих в состав ЮИД/ЮПИД 10 
наличие кабинета БДД нет 
наличие размеченной автоплощадки/ место ее размещения   Да, рекреация 1 

этаж 
 
Количество педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации (переподготовку) по тематике формирования у детей основ 
безопасного поведения на дорогах за последние три года  
 
№ 
п/п 

ФИО педагога Название курса (модуля) Место и год 
обучения 

1 Ерунова Елена Викторовна Особенности организации педагогического процесса по обеспечению 
безопасности детей в сфере дорожного движения в условиях 
реализации ФГОС общего образования 

Июль 2024 

Вывод: малое количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по тематике формирования у детей основ безопасного поведения 
на дорогах 
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Задача: увеличить количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по тематике формирования у детей основ безопасного 
поведения на дорогах 
 

Информация о нарушениях ПДД РФ учащимися/воспитанниками в течение учебного года  
(*указать только те классы/группы, в которых есть такие учащиеся/воспитанники) 

 
№ п/п Класс/группа количество учащихся в 

классе/воспитанников в 
группе 

количество 
учащихся/воспитанников, 

нарушивших ПДД в классе 

% от общего 
количества человек в 

классе/группе 

% от общего 
количества человек 

в ОО 

Рассмотрено на 
заседании КДН 

(количество) 
2023-2024 2024-2025 2023-2024 2024-

2025 
2023-
2024 

2024-
2025 

2024-2025 

1 10 В 25 1 0 4 0 0,07 0 1 (сент.2024) 
 ИТОГО:  1 0 4 0 0,07 0 1 

Вывод: положительная динамика в 2024-2025 учебном году 
Задача: сохранить положительную динамику 

 
Данные о ДТП с учащимися/воспитанниками,  

произошедшие в течение учебного года  
 

№ 
п/п Дата ДТП 

Класс/группа 

ФИО учащегося/воспитанника 

Возраст на 
момент 

совершения 
ДТП  

Описание ДТП  Установлена 
вина 

ребенка (да 
- 1/нет - 0) 

  00  00  00  00  00  00  
          ИИТТООГГОО::  00  

Вывод: ДТП, произошедшие в течение года отсутствуют, положительная динамика в 2024-2025 учебном году 
Задача: сохранить положительную динамику 
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Учрежденческие мероприятия, проведенные в течение учебного года с учащимися/воспитанниками, родителями, 
в том числе отрядом ЮИД/ЮПИД 

 

№ 
п/п 

Название мероприятий, проведенных в ОО 
в 2024-2025 уч.г., краткое описание 

Мероприятия, проведенные 
для учащихся/воспитанников 

Мероприятия, проведенные 
для родителей 

количество 
мероприятий, 

проведенных в 
ОО ВСЕГО 

количество 
мероприятий, 

проведенных в 
ОО с участием 
инспекторов 

ГИБДД 

количество 
проведенных 
мероприятий 

количество 
учащихся, 

принявших в 
мероприятиях 

количество 
проведенных 
мероприятий 

количество 
родителей, 
принявших 
участие в 

мероприятиях 
2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

1 
 
 
2-4 
 
 
 
 
5-6 
 
 
 
 
 
7-
27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Урок безопасности, инструктаж по ПДД, 52 класса, 1458 
обучающихся 
 
 Родительские собрания (сентябрь, февраль, май) с 
вопросом в повестке «Профилактика ДТП. Соблюдение 
ПДД. Перевозка обучающихся на личном автотранспорте» - 
1519 представителей родительской общественности 
 
Провел беседу на 2 родительских собраниях капитан 
полиции, старший инспектор Госавтоинспекции Андрей 
Владимирович Салдаев по теме «Соблюдение ПДД. 
Правила перевозки детей на личном автомобильном 
транспорте» 
 
Беседы с обучающимися 1 – 11 классов старшего гос. 
инспектора дорожного надзора ГИБДД г. Тольятти 
Дмитриева Д. А., инспектора отделения дорожного надзора 
Госавтоинспекции  УМВД России по 
г.Тольятти лейтенантом полиции В.Д.Рузанова  по правилам 
дорожного движения, о безопасном маршруте "Дом - 
школа", о соблюдении ПДД при пользовании СИМ, о 
назначении световозвращающих элементов у пешеходов (21 
класс, 564 обучающихся) 
 
 
 

17 30 1468 1458 4 8 1471 1519 21 38 15 23 
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28 
 
 
 
 
29-
30 
 
 
31 
 
 
 
32 
 
 
 
33 
 
 
 
 
 
34-
36 
 
 
37 
 
 
 
 
 
 
38 

Беседа майора полиции ПДН ОП по АР √2,  Кожевниковой 
М.А. в рамках Федеральной недели БДД провела беседу с 
обучающимися 8-10 классов о соблюдении правил ПДД в 
при пользовании самокатами, велосипедами (8 классов, 172 
обучающихся) 
 
Оформление тематического стенда рисунками, плакатами 
по профилактике дорожно – транспортного травматизма (1 
– 10 классы, 172 учащихся) 
 
Классные часы, мастер классы, беседы, флешмобы 
Федеральная неделя Безопасности дорожного движения (52 
класса – 1458 обучающихся) 
 
 Учащиеся 1 – 9 классов участвовали во Всероссийской 
онлайн–олимпиаде  на знание основ безопасного поведения 
на дороге на платформе Учи.ру. (362 обучающихся) 
 
 
Проведение классными руководителями и членами отряда 
ЮИД профилактических мероприятий по популяризации 
световозвращающих элементов и ношения их в темное 
время суток в условиях ограниченной видимости (172 
учащихся) 
 
Родительские патрули, беседы с 30 учащимися и 
родителями  
 
 
Интерактивная игра  учащихся 2-х классов с 
представителями Центра профилактики ДДТТ МБОУ ДО 
"Планета" повторили Правила дорожной безопасности, 
Правила велосипедистов, узнали о правилах перевозки 
пассажиров, о назначении светоотражающих элементов на 
одежде, обуви, рюкзаках (4 класса – 112 обучающихся) 
 
Участие отряда ЮИД в конкурсном областном мероприятии 
«Федеральная Неделя безопасности» (10 обучающихся) 

 ИТОГО:             
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Вывод: Положительная динамика в количестве мероприятий с обучающимися, положительная динамика количества мероприятий с 
участием инспектора, положительная динамика в количестве мероприятий для родителей 
 
Задача: Сохранить положительную динамику по количеству учрежденческих мероприятий 

 
 
 

Районные, городские, областные мероприятия, проведенные в течение учебного года с учащимися/воспитанниками, родителями,  
в том числе отрядом ЮИД/ЮПИД 

 

Вывод: ОО не проводила районные, городские, областные мероприятиях  
Задача: планировать мероприятие 

 
 

Участие учащихся/воспитанников в городских (областных, всероссийских) тематических мероприятиях и конкурсах 
 

Вывод: положительная динамика в участии в тематических конкурсах 
Задача: повысить активность и количество участников мероприятий и конкурсов 

№ 
п/п 

Название мероприятий, проведенных 
в 2024-2025 уч.г., краткое описание 

Мероприятия, проведенные 
для учащихся/воспитанников 

Мероприятия, проведенные 
для родителей 

количество 
мероприятий, 
проведенных 

ВСЕГО 

количество 
мероприятий, 
проведенных с 

участием 
инспекторов 

ГИБДД 

количество 
проведенных 
мероприятий 

количество 
участников, 
принявших 
участие в 

мероприятиях 

количество 
проведенных 
мероприятий 

количество 
родителей, 
принявших 
участие в 

мероприятиях 
2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 ИТОГО:  0  0    0  0   

№ 
п/п 

Название мероприятия, 
краткое описание 

 

2022-2023 2023-2024 2024-2025 
количество 
участников 

результат 
участия 

количество 
участников 

результат 
участия 

количество 
участников 

результат 
участия 

 Участие отряда ЮИД в конкурсном областном мероприятии «Федеральная 
Неделя безопасности 

0 0 0 0 10 Сертификат 
участника 

 ИТОГО: 0 0 0 0 10  
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Анализ тестирования учащихся на знание ПДД (для общеобразовательных учреждений) 

 
класс количество 

учащихся в 
классе 

количество 
учащихся, 

прошедших 
тестирование 

Средний показатель 
количества баллов 

% учащихся, выполнивших 
правильно ¾ от 

предложенных заданий 
(75% и выше) 

2023-2024 2024-2025 2023-2024 2024-2025 
11  АА  25 24 0 15 0 98 
22  АА  26 26 16 16 100 100 
33  АА  30 25 16 16 100 100 
33  ББ  30 27 0 15 0 98 
44  АА  32 23 16 16 100 96 
44  ББ  30 23 16 16 100 96 
55  ВВ  27 25 0 15 0 94 
55  АА  26 26 16 16 100 98 
55  ББ  29 29 16 16 100 96 
66  ДД  31 27 16 18 94 100 
77  АА  29 26 0 17 0 97 
88  ББ  25 22 0 16 0 95 
88  ЕЕ  31 24 16 17 97 97 
99  АА  26 23 16 17 93 96 
99  ВВ  32 25 0 17 0 96 
1100  ГГ  29 29 0 18 0 100 
1111  ВВ  28 26 0 18 0 100 
1111  ДД  22 21 0 18 0 100 
1111  ББ  26 26 17 18 98 99 

ИТОГО: 534 451 16,2 16,6 97,5 97,7 
Вывод: по сравнению с прошлым учебным годом в тестировании увеличилось число классов – участников на 6, наблюдается стабильность 
хороших результатов 
Задача: расширить тестирование классов, сохраняя хорошую результативность 
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Участие в мероприятиях/конкурсах/обучении на базе интернет-площадок 

   
Название интернет-площадки количество учащихся в 

ОО всего  
количество учащихся, 

прошедших 
регистрацию/тестировани

/обучение 

2023-2024 2024-2025 2023-2024 2024-2025 
Участие во всероссийской онлайн-
олимпиаде для школьников 1-9 классов 
«Безопасные дороги» (на платформе 
УЧИ.РУ) 

1468 1458 286 362 

Регистрация и прохождение обучения 
на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ 
«Движение Первых» Школа 
«Безопасность в Движении») 
 

1468 1458 0 0 

Регистрацию отрядов ЮИД в ЕИС 
ДОБРО.РФ  
 

1468 1457 17/0/0 10/0/0 

ИИТТООГГОО::     
 
ВВыыввоодд::  ооббууччааюющщииеессяя  ннее  ппрриинняяллии  ууччаассттииее  вв  ооббууччееннииии  на базе интернет-площадок  
  
ЗЗааддааччаа::  ууччаассттввооввааттьь  вв  ооббууччееннииии  на базе интернет-площадок, принять участие в регистрации и прохождение обучения на сайте Будьвдвижении.рф 
(РДДМ «Движение Первых» Школа «Безопасность в Движении»  
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ООббщщиийй  ввыыввоодд::  ннааббллююддааееттссяя  ооттссууттссттввииее  ннаарруушшеенниийй  ПДД РФ учащимися ОО, нет ДТП по вине обучающихся, сохраняются хорошие результаты при 
тестировании в ОО, в Лицее часто проводятся беседы инспекторами ГИБДД по соблюдения ПДД, но следует увеличить количество педагогов, 
повысивших квалификацию по тематике формирования у детей основ безопасного поведения на дорогах, активизировать участие обучающихся и 
родителей в разноуровневых мероприятиях, конкурсах, в регистрации и прохождение обучения на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ «Движение 
Первых» Школа «Безопасность в Движении»  
  
 
ЗЗааддааччаа  ннаа  22002244  ––  22002255  ууччееббнныыйй  ггоодд::  
  

11..  увеличить количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по тематике формирования у детей основ безопасного 
поведения на дорогах,  

22..  сохранить положительную динамику по уменьшению нарушений ПДД РФ учащимися в течение учебного года,  
33..  актуализировать беседы и практические занятия «Пешеходный переход», пользование самокатом,  
44..  увеличить количество мероприятий для родителей, проводимых в ОО,  
5. активизировать участие в районных, городских, областных мероприятиях обучающихся, родителей, инспекторов ГИБДД, 
66..  повысить активность и количество участников мероприятий и конкурсов,  
77..  расширить тестирование классов, сохраняя хорошую результативность,  

ууччаассттввооввааттьь  вв  ррееггииссттррааццииии,,  ттеессттииррооввааннииии  ии  ооббууччееннииии  на базе интернет-площадок, в том числе на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ «Движение 
Первых» Школа «Безопасность в Движении».  
  

  
  

 
«30__» __июня____ 2025__ года 
 
Ответственный от ОУ_Е.В. Ерунова____                               _________________________ 
                                                                                       ФИО                                подпись 
               
Директор ___Л.А. Козырева__________                                               _____________________ 
                                                      ФИО                                                                                     подпись 
МП                   
  
  

 
«___» _____________ 20__ года 
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