ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА

о работе общеобразовательной (дошкольной образовательной) организации (ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)» г.о. Тольятти)

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению детей правилам дорожного движения в период с 01.09.2024 по 31.08.2025

•	наименование
расположено по адресу: г. Тольятти, б -	<u>- р Луначарского, д. № 19</u>
Директор Ко	зырева Людмила Александровна
	ФИО
Согласно приказу № <u>291 – о.д.</u>	от 17.06.2024г., ответственным за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматиз
р 2024 2025 удобиом волу доргоном ром	ACTIVITATIVA HUDOVITADO HA DD ENVIADO ETIQUO DIVITADADADO

ма в 2024-2025 учеоном году, назначен заместитель директора по ВР Ерунова Елена Викторовна, должность, ФИО

количество учащихся в ОО	1458
количество классов/подготовительных групп	52
количество уголков безопасности	53
количество стендов по БДД	52
количество отрядов ЮИД/ЮПИД	1
количество детей, входящих в состав ЮИД/ЮПИД	10
наличие кабинета БДД	нет
наличие размеченной автоплощадки/ место ее размещения	Да, рекреация 1
	этаж

Обшеобразовательная организация ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа (РАН)»

Количество педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации (переподготовку) по тематике формирования у детей основ безопасного поведения на дорогах за последние три года

No	ФИО педагога	Название курса (модуля)	Место и год
п/п			обучения
1	Ерунова Елена Викторовна	Особенности организации педагогического процесса по обеспечению	Июль 2024
		безопасности детей в сфере дорожного движения в условиях	
		реализации ФГОС общего образования	

Вывод: малое количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по тематике формирования у детей основ безопасного поведения на дорогах

Задача: увеличить количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по тематике формирования у детей основ безопасного поведения на дорогах

Информация о нарушениях ПДД РФ учащимися/воспитанниками в течение учебного года

(*указать только те классы/группы, в которых есть такие учащиеся/воспитанники)

№ п/п	Класс/группа	количество учащихся в	количество		% от общего		% от общего		Рассмотрено на
		классе/воспитанников в	учащихся/воспитанников,		количества человек в		количества человек		заседании КДН
		группе	нарушивших ПДД в классе		классе/группе		в ОО		(количество)
			2023-2024	2024-2025	2023-2024	2024-	2023-	2024-	2024-2025
						2025	2024	2025	
1	10 B	25	1	0	4	0	0,07	0	1 (сент.2024)
	ИТОГО:		1	0	4	0	0,07	0	1

Вывод: положительная динамика в 2024-2025 учебном году

Задача: сохранить положительную динамику

Данные о ДТП с учащимися/воспитанниками, произошедшие в течение учебного года

No		Класс/группа		Возраст на	Описание ДТП	Установлена
Π/Π	Дата ДТП		ФИО учащегося/воспитанника	момент		вина
	Дата ДТП		Фио учащегося/воспитанника	совершения		ребенка (да
				ДТП		- 1/нет - 0)
	0	0	0	0	0	0
					ИТОГО:	0

Вывод: ДТП, произошедшие в течение года отсутствуют, положительная динамика в 2024-2025 учебном году

Задача: сохранить положительную динамику

Учрежденческие мероприятия, проведенные в течение учебного года с учащимися/воспитанниками, родителями, в том числе отрядом ЮИД/ЮПИД

№ п/г	Trusbumio mopenpiimimi, mpesegemismis e e					• •		я, проведенные дителей количество родителей, принявших		количество мероприятий, проведенных в ОО ВСЕГО		меропр проведе ОО с уч инспе	нество риятий, енных в настием кторов
			мероприятиях			T	меропр	тие в иятиях			ГИБДД		
		2023- 2024	2024- 2025	2023- 2024	2024- 2025	2023- 2024	2024- 2025	2023- 2024	2024- 2025	2023- 2024	2024- 2025	2023- 2024	2024- 2025
1	Урок безопасности, инструктаж по ПДД, 52 класса, 1458 обучающихся	17	30	1468	1458	4	8	1471	1519	21	38	15	23
2-4	Родительские собрания (сентябрь, февраль, май) с вопросом в повестке «Профилактика ДТП. Соблюдение ПДД. Перевозка обучающихся на личном автотранспорте» - 1519 представителей родительской общественности												
5-6	Провел беседу на 2 родительских собраниях капитан полиции, старший инспектор Госавтоинспекции Андрей Владимирович Салдаев по теме «Соблюдение ПДД. Правила перевозки детей на личном автомобильном транспорте»												
7-27	Беседы с обучающимися 1 — 11 классов старшего гос. инспектора дорожного надзора ГИБДД г. Тольятти Дмитриева Д. А., инспектора отделения дорожного надзора Госавтоинспекции УМВД России по г.Тольятти лейтенантом полиции В.Д.Рузанова по правилам дорожного движения, о безопасном маршруте "Дом - школа", о соблюдении ПДД при пользовании СИМ, о назначении световозвращающих элементов у пешеходов (21 класс, 564 обучающихся)												

28	Беседа майора полиции ПДН ОП по АР √2, Кожевниковой М.А. в рамках Федеральной недели БДД провела беседу с обучающимися 8-10 классов о соблюдении правил ПДД в при пользовании самокатами, велосипедами (8 классов, 172 обучающихся)						
29- 30	Оформление тематического стенда рисунками, плакатами по профилактике дорожно – транспортного травматизма (1 – 10 классы, 172 учащихся)						
31	Классные часы, мастер классы, беседы, флешмобы Федеральная неделя Безопасности дорожного движения (52 класса – 1458 обучающихся)						
32	Учащиеся 1 — 9 классов участвовали во Всероссийской онлайн—олимпиаде на знание основ безопасного поведения на дороге на платформе Учи.ру. (362 обучающихся)						
33	Проведение классными руководителями и членами отряда ЮИД профилактических мероприятий по популяризации световозвращающих элементов и ношения их в темное время суток в условиях ограниченной видимости (172 учащихся)						
34- 36	Родительские патрули, беседы с 30 учащимися и родителями						
37	Интерактивная игра учащихся 2-х классов с представителями Центра профилактики ДДТТ МБОУ ДО "Планета" повторили Правила дорожной безопасности, Правила велосипедистов, узнали о правилах перевозки пассажиров, о назначении светоотражающих элементов на одежде, обуви, рюкзаках (4 класса — 112 обучающихся)						
38	Участие отряда ЮИД в конкурсном областном мероприятии «Федеральная Неделя безопасности» (10 обучающихся)						
	итого:						

Вывод: Положительная динамика в количестве мероприятий с обучающимися, положительная динамика количества мероприятий с участием инспектора, положительная динамика в количестве мероприятий для родителей

Задача: Сохранить положительную динамику по количеству учрежденческих мероприятий

Районные, городские, областные мероприятия, проведенные в течение учебного года с учащимися/воспитанниками, родителями, в том числе отрядом ЮИД/ЮПИД

№	Название мероприятий, проведенных	•	•	, проведе		Mepoi	_	, провед		количество			нество
п/п	в 2024-2025 уч.г., краткое описание	для учащихся/п		количество количество		дителей количество		мероприятий, проведенных			риятий, енных с		
		проведенных		участн	,	провед			гелей,	BCI	ЕГО	учас	тием
		мероприятий		приня		мероприятий		-					кторов
				участие в				участие в				ТИІ	БДД
				меропрі	ТИНТИК			меропр	хкиткис				
		2023-	2024-	2023-	2024-	2023-	2024-	2023-	2024-	2023-	2024-	2023-	2024-
		2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	итого:		0		0				0		0		

Вывод: ОО не проводила районные, городские, областные мероприятиях

Задача: планировать мероприятие

Участие учащихся/воспитанников в городских (областных, всероссийских) тематических мероприятиях и конкурсах

$N_{\underline{0}}$	Название мероприятия,	2022-2	2023	2023-2	2024	2024-2025	
Π/Π	краткое описание	количество	результат	количество	результат	количество	результат
		участников	участия	участников	участия	участников	участия
	Участие отряда ЮИД в конкурсном областном мероприятии «Федеральная	0	0	0	0	10	Сертификат
	Неделя безопасности						участника
	итого:	0	0	0	0	10	

Вывод: положительная динамика в участии в тематических конкурсах

Задача: повысить активность и количество участников мероприятий и конкурсов

Анализ тестирования учащихся на знание ПДД (для общеобразовательных учреждений)

класс	количество	количество	Средний	показатель	% учащихся,	выполнивших		
	учащихся в	учащихся,	•	ва баллов		ьно ³ ⁄4 от		
	классе	прошедших				предложенных заданий		
		тестирование				выше)		
			2023-2024	2024-2025	2023-2024	2024-2025		
1 A	25	24	0	15	0	98		
2 A	26	26	16	16	100	100		
3 A	30	25	16	16	100	100		
3 Б	30	27	0	15	0	98		
4 A	32	23	16	16	100	96		
4 Б	30	23	16	16	100	96		
5 B	27	25	0	15	0	94		
5 A	26	26	16	16	100	98		
5 Б	29	29	16	16	100	96		
6Д	31	27	16	18	94	100		
7 A	29	26	0	17	0	97		
8 Б	25	22	0	16	0	95		
8 E	31	24	16	17	97	97		
9 A	26	23	16	17	93	96		
9 B	32	25	0	17	0	96		
10 Γ	29	29	0	18	0	100		
11 B	28	26	0	18	0	100		
11 Д	22	21	0	18	0	100		
11 Б	26	26	17	18	98	99		
ИТОГО:	534	451	16,2	16,6	97,5	97,7		

Вывод: по сравнению с прошлым учебным годом в тестировании увеличилось число классов – участников на 6, наблюдается стабильность хороших результатов

Задача: расширить тестирование классов, сохраняя хорошую результативность

Участие в мероприятиях/конкурсах/обучении на базе интернет-площадок

Название интернет-площадки	количество ОО в	•	количество учащихся, прошедших регистрацию/тестировани /обучение			
	2023-2024	2024-2025	2023-2024	2024-2025		
Участие во всероссийской онлайнолимпиаде для школьников 1-9 классов «Безопасные дороги» (на платформе УЧИ.РУ)	1468	1458	286	362		
Регистрация и прохождение обучения на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ «Движение Первых» Школа «Безопасность в Движении»)	1468	1458	0	0		
Регистрацию отрядов ЮИД в ЕИС ДОБРО.РФ	1468	1457	17/0/0	10/0/0		
итого:						

Вывод: обучающиеся не приняли участие в обучении на базе интернет-площадок

Задача: участвовать в обучении на базе интернет-площадок, принять участие в регистрации и прохождение обучения на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ «Движение Первых» Школа «Безопасность в Движении»

Общий вывод: наблюдается отсутствие нарушений ПДД РФ учащимися ОО, нет ДТП по вине обучающихся, сохраняются хорошие результаты при тестировании в ОО, в Лицее часто проводятся беседы инспекторами ГИБДД по соблюдения ПДД, но следует увеличить количество педагогов, повысивших квалификацию по тематике формирования у детей основ безопасного поведения на дорогах, активизировать участие обучающихся и родителей в разноуровневых мероприятиях, конкурсах, в регистрации и прохождение обучения на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ «Движение Первых» Школа «Безопасность в Движении»

Задача на 2024 - 2025 учебный год:

- 1. увеличить количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по тематике формирования у детей основ безопасного поведения на дорогах,
- 2. сохранить положительную динамику по уменьшению нарушений ПДД РФ учащимися в течение учебного года,
- 3. актуализировать беседы и практические занятия «Пешеходный переход», пользование самокатом,
- 4. увеличить количество мероприятий для родителей, проводимых в ОО,
- 5. активизировать участие в районных, городских, областных мероприятиях обучающихся, родителей, инспекторов ГИБДД,
- 6. повысить активность и количество участников мероприятий и конкурсов,
- 7. расширить тестирование классов, сохраняя хорошую результативность, участвовать в регистрации, тестировании и обучении на базе интернет-площадок, в том числе на сайте Будьвдвижении.рф (РДДМ «Движение Первых» Школа «Безопасность в Движении».

« <u>30</u> » <u>июня</u> <u>2025</u> года	
Ответственный от ОУ <u>Е.В. Ерунова</u> ФИО	подпись
Директор <u>Л.А. Козырева</u> ФИО МП	подпись
«»20 года	